daratan tersebut hingga saat ini.
2
Berbeda dengan Indonesia, perkembangan tafsir

kurang begitu pesat karena notabene indonesia memang berangkat dari bahasa dan

latar belakang yang berbeda.
3
Menurut Baidan kajian mengenai tafsir sudah ada

sejak 1400-an Masehi melalui dakwah Shaikh Maulana Malik Ibrahim (W. 822

H/1419 M), namun kajian ini masih bersifat dasar dan dikaji bersama disiplin

ilmu yang lain, baik akidah, fikih dan tasawuf. Corak yang digunakan masih

umum sesuai kebutuhan masyarakat saat itu dan menggunakan metode ijmali.
4

Bisa dilihat mengenai upaya penulisan tafsir baru muncul sekitar abad 16